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Laboratoriemedicin på Uddevalla sjukhus är stängt kvälls och nattetid kl.16:30 - 06:45, 
helgdagar kl.13:45-06:45. Transfusionsmedicin erbjuder följande: 

AKUTDEPÅ 

• Ett depåkylskåp som innehåller 4 st. 0RhD neg erytrocytkoncentrat och 
2 st. AB plasma som kan användas vid urakuta situationer till alla patienter oavsett 
blodgrupp (AB0). Plasman är upptinad och färdig för direkt transfusion till patient. 
 

Rutinarbete utförs 24-timmar på Transfusionsmedicin NÄL. Beställning av alla 
blodkomponenter eller analyser som blodgruppering, BAS-test eller MG-test sker kvälls- och 
nattetid via Transfusionsmedicin NÄL. Speciella blodkomponenter som bestrålat blod 
beställs också kvälls- och nattetid via Transfusionsmedicin NÄL. Transporttid ca 40 min. 

 
Transfusion av blod utan förprövning sker på behandlande läkares ansvar!  

O RhD-negativt blod är en bristvara och ska endast ges i undantagsfall. 

 
Kliniker som berörs av att Laboratoriemedicin är stängt kvälls- och nattetid bör förtydliga 
sina rutiner om vilka patienter som man ska ta blodgruppering och/eller BAS-test på med 
tanke på att det kan uppstå blodbehov eller blödning. I dessa fall ska analyserna om möjligt 
utföras under dagtid. Prover inlämnade innan kl 15.00 vardagar analyseras i Uddevalla. 
Senare prover skickas till NÄL för analys. 

Viktigt vid användning av blod eller plasma från akutdepån: 

➢ 0RhD negativt blod är en bristvara och ska endast ges i undantagsfall. 
➢ 0RhD negativt akutblod ges vid akut transfusionsbehov/ vitalindikation, då man inte 

hinner beställa blod enligt vanlig rutin via Transfusionsmedicin NÄL. 
➢ Kontrollera i InterInfo om blodgruppering och giltig BAS-test finns. 
➢ Tag prov för blodgruppering och BAS-test helst före transfusion av blod eller snarast 

möjligt.  
➢ Vid hämtning av blod eller plasma i depåblodkylen, fyll i det extra 

transfusionsdokumentet som finns på blodkomponenten och lämna kvar detta på 
avsedd plats i depåkylen. 

➢ Då transfusion är utförd, fyll i transfusionsdokumentet som medföljer 
blodkomponenten och lämna/skicka snarast en kopia till Transfusionsmedicin. Detta 
är viktigt för spårbarhet och är krav enligt SOSFS 2009:29.  

➢ Ta kontakt med Transfusionsmedicin NÄL vid fortsatt/större behov av 
blodtransfusioner. Vid massiv blödning kan behov av trombocyttransfusioner uppstå. 
Tänk på att beställa direkt från Transfusionsmedicin NÄL medan pågående 
transfusion med andra blodkomponenter. 

Vid transport av ev. blodgruppering och BAS-test till NÄL. Beställ transport enligt anvisning 
Akuta rutiner vid behov av Regional Laboratoriemedicin Uddevalla utanför dess öppettider. 

Transfusionsmedicin NÄL nås på tel: 010-43 530 23 

  

https://centuri.vgregion.se/RegNo/DOK-91114


Kundrutiner vid blodbehov utanför Laboratoriets 
öppettider, Uddevalla sjukhus 

Regional laboratoriemedicin 
 
Instruktion 
Publicerad 

  ID och version: DOK-91045-4 
Gäller från: 2025-06-24 

Sida 2 av 3 

 

Övriga beställningar – ej urakut 

 

BESTÄLLNING AV ERYTROCYTKONCENTRAT 

Ring alltid Transfusionsmedicin 010-43 530 23 och diskutera hur ni ska gå tillväga.  
• Kontrollera i Interinfo om blodgruppering och giltig BAS-test finns.  

o Finns blodgruppering och giltig BAS-test kan beställning göras direkt  
o Finns bara blodgruppering sedan tidigare. Ta BAS/MG-test och skicka till NÄL. 
o Finns vare sig blodgruppering/BAS-test. Ta både blodgruppering och BAS/MG-

test och skicka till NÄL.  
• Erytrocyterna levereras av upphandlat transportbolag direkt till beställande 

avdelning. 

 

 

BESTÄLLNING AV PLASMA OCH TROMBOCYTER 

Ring alltid Transfusionsmedicin 010-43 530 23 och diskutera hur ni ska gå tillväga.  
• Kontrollera i Interinfo om blodgruppering finns. 

o Finns blodgruppering kan blodkomponent skickas direkt. Tänk på att plasma 
ska tinas (tar ca 20 minuter). 

o Finns inte någon blodgruppering måste prov för blodgruppering tas och 
skickas till NÄL.  

• Blodkomponenterna levereras av upphandlat transportbolag direkt till beställande 
avdelning. 

 

Vid transport av ev blodgruppering och BAS-test till NÄL. Beställ transport enligt anvisning 

Akuta rutiner vid behov av Regional Laboratoriemedicin Uddevalla utanför dess öppettider. 

 

Transfusionsmedicin NÄL nås på tel: 010-43 530 23 
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             AKUTDEPÅ 
 

                O-negativt blod 

                AB plasma 
 

 

Utlämning av blod utan förprövning sker på behandlande läkares ansvar! 
 

 

O-negativt akutblod ges vid akut transfusionsbehov/vitalindikation. 

 

 

Hämtning av blod/plasma: 

• Varje blodkomponent har 2 transfusionsdokument. Ett dokument ska följa 
med blodkomponenten. 

• Det andra lämnas på avsedd plats i blodkylen. Fyll i uppgifter om vilken 
avdelning som hämtat blodet/plasman och om möjligt även patientuppgifter. 

 

 

Vid frågor kontakta Transfusionsmedicin 010-43 530 23 

 

Efter transfusion: 

• Fyll i transfusionsdokumentet som medföljer komponenten och lämna/skicka 
snarast en kopia till Laboratoriemedicin när de åter är i tjänst. Detta är 
viktigt för spårbarhet och är krav enligt SOSFS 2009:29. 

• Återrapportering utförs i dessa fall av Transfusionsmedicin. 


